Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARILA CIVIL
N° 027/2023

Nova Santa Barbara,09/10/2023

DE: Helena Dias Garcia Marconi

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo do Executivo Mpal

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de Ol didrias no
valor de R$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais),
para cidade de Curitiba, no dia 09 e 10 de Outubro
de 2023, em visita a Dep. Federal Leandre, Dep.
Prof. Lemos e secretaria de esporte.

Nestes termos,
Pede Dederimento.

%} CICOWL

Helena Diasy Garcia Marconi
Vereadora

Protocolo

om0 # 48 B0




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2027/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino; Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr®. Helena Dias Garcia Marconi,

portador do CPF n° 731.057.409-563, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e
Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Curitiba, no dia 09 e 10 de Outubro de 2023, em visita da Dep. Federal Leandre,
Dep. Prof. Lemos e na secretaria de esporte , com saida para Curitiba dia 09 de
outubro as 14:00 horas e retorno no dia 10 de Outubro de 2023, ficando o valor

estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.
Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 09 de Outubro de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara,pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e

Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor

estipulado.

Nova Santa Barbara, 09 de Outubro de 2023

Helena Dias Garcia Marconi
Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Béarbara - Parand
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Edigéo: 2561/2023;105! - Data 09/10/2023
CONCESSAO DE Didria N°027/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS

TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016, CONCEDE
DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba-Pr

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF n° 731 .057.409-53, no valor

de R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diéria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no
dia 09 e 10 de Outubro de 2023, em visita da Dep. Federal Leandre, Dep. Prof, Lemos e na secretaria de esporte, com saida
para Curitiba dia 09 de outubro as 14:00 horas e retorno no dia 10 de Outubro de 2023, ficando o valor estabelecido 3
disposicédo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 09 de Outubro de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Helena Dias G. Marconi Vereadora

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Or¢amentdria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$§=350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais) -x-X-X-X-X-X-X=X-X-X-X=X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X—

X=X =X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X-X )
i RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE QUTROS TOTAL

16/10/2023 350,00

TOTAL 35 0’ 00
Nomies . Nome:
Helena Dias™G. Marconi
Assinatura do Solicitante Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO
DATA

16/10/2023 | Viagem para cidade de Curitiba, na Secretaria de Esporte, Assembleia
Legislativa, Secretaria da Mulher, no Gab. Da Dep. Leandre, Dep Prof. Lemos,
conforme documentos em anexo.

Veiculo: Executivo Municipal

Saida : dia 09/10/2023 — 14:00hs para Curitiba.
Retorno : dia 10/10/2023 — 22:00horas —em Nova Santa Barbara

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov. br-
Nova Santa Barbara - Parana



Assembléia Legistativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete do Deputado Professor Lemos

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a Vereadora, Helena Dias Garcia Marconi,
RG 3213909-4, esteve em visita a este Gabinete, no dia 10 de outubro do
corrente ano, realizando reunides com assessoria do mandato, bem como
apresentando demandas do municipio de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 10 de outubro 2023.

PROFESSOR LEMOS
Deputado Estadual

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL PROFESSOR LEMOS — PT
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA — Praga Nossa Senhora de Salete s/n — Gabinete 303 - 80530 -911 — Centro Civico — Curitiba — Parana



PARANA

OVERNO DO ESTADDO

SECRETARIA DA MULHER
E IGUALDADE RACIAL

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para fins profissionais, que a Senhora Helena Dias Garcia Marconi,
Vereadora, portadora do RG 3213909-4, esteve em reuniao na Secretaria de Estado da
Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa, com a Diretora de Politicas Publicas e a Diretora
de Igualdade Racial, tratando de assuntos de interesse da populagdo de Nova Santa
Barbara/PR, hoje, terga-feira, dia 10.10.2023, no Palacio das Arguciarias, Rua Jacy

Loureiro Campos, S/N - Centro Civico.

Atenciosamente,

Curitiba/PR, 10 de outubro de 2023

i adoJuo
{
MMde Sousa Machado Neris

Diretora de Politicas Ptiblicas para Mulheres

Secretaria de Estado da Mulher e Igualdade

Racial - SEMIPI/PR



10/10/2023, 06:41 1SS-Curitiba - Sistema de Administracao de 15S

Mumera da Nota
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e

-
S330a

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissis
256 10/10/202306:40.:57
NOTAFISCALDE SERVICOSELETRONICA - NFS-¢
Cadigo de Werificazdo
6BLIV7OTF
PRESTADOR DE SERVICOS
. Razado Social: HOTELNIKKO LTDA
HOTEL CPF / CNPJ: 85.055.558/0001-79 Inscricdo Municipal: 0% 01 02581616-6
NiKKO Endereco: BARAC DO RIO BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051808
NiK CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: FR Email: rh@hotelnikko.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HELENA GARCIAMARCONI

CPF / CNPD: 731.057.409-53 IMU: Dutro Doc.:
Endereco:

Municipio: UF: Email:

DISCRIMIMNACAO DOS SERVICOS

$HOSPEDAGEM DE GBS 0V2023 A 101072023

VALOR qFPﬁMMu.D:% DOSTRIBUTOSRS
FONTEIBPT

&

8,386

-4
oy

Jalor Liguido da Mota Fiscal = RS 53 80

VALORTOTALDAMNOTA -R$99,50

Codigo da Atividade

09-01 -Hospe iniais, flat, agact-notess, hotgis residéncia,
residence Wice, su 'tE service, nokelariam ar? ma, mut: s, fo"ri res: ocupacdo poriemporads com forneamento
de servico i:: valor daalimentacdo e gorjets, guandoincluido no srego 43 didria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servigos)

\.'l
"‘l L]

Yalor Total das Deducdes [RS) Base de Calculo (RS) Aliguota [%:) Walor do I55 (RS} Creédito p/ Abatimento do 1PTU

1,00 §9,50 5,39 4,97 0,1
OUTRAS INFORMA COES

2

Estz NFS-2 fol emitida com respaldo na Lei 722009

ks L&ijj; gerado estara disponivel scmente apds o recolhimento oo Simptes Naconal . excstopara os cesos previstos no§ 35 dofrt. 10ds
Lei 7372008,

jocumento enytido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

Mac gera dirsito s créditofiscal g P

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.goyv.br




16/10/23, 13:01 Gmail - Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

M Gma” Helena Garcia <hdgmarconi@gmail.com>

Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com> 10 de outubro de 2023 as 09:34
Para: hdgmarconi@gmail.com

u b Total R$ 27,98
er 10 de outubro de 2023

Obrigado por viajar,
Helena Dias Garcia

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total R$ 27,98

Vocé usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automatica do
Uber Cash para continuar economizando.

Preco da viagem R$ 25,93
Taxa de intermediagao R$ 1,30
Subtotal R$ 27,23
Custo fixo @ R$ 0,75

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=01acfa4b95&view=pt&search=all&permthid=thread-:1779371910671317354&simpl=msg-f:1779371910671... 117



16/10/23, 13:22 Gmail - Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

com o seu banco para mais informagoes.

Recibos da Uber <noreply@uber.com> 10 de outubro de 2023 as 10:22
Para: hdgmarconi@gmail.com

Ub Total R$ 19,94
er 10 de outubro de 2023

Obrigado por viajar,
Helena Dias Garcia

Esperamos que voceé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total R$ 19,94

Vocé usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automatica do !
Uber Cash para continuar economizando. ‘5

Prego da viagem R$ 18,22
Taxa de intermediagéo R$ 0,97
Subtotal R$ 19,19
Custo fixo @ R$ 0,75
Pagamentos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=01acfa4b95&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779371910671317354&simpl=msg-f:1779371910671...  4/7



16/10/23, 13:02 Gmail - Sua viagem de terga-feira a tarde com a Uber

N' Gmaﬂ Helena Garcia <hdgmarconi@gmail.com>
Sua viagem de terca-feira a tarde com a Uber

1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com> 10 de outubro de 2023 as 14:25

Para: hdgmarconi@gmail.com
Ub Total R$ 16,92
er 10 de outubro de 2023

Obrigado por viajar,
Helena Dias Garcia

Esperamos que voceé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 16,92

Vocé usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automatica do
Uber Cash para continuar economizando.

Preco da viagem R$ 15,41
Taxa de intermediagéo R$ 0,76
Subtotal R$ 16,17
Custo fixo @ R$ 0,75

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=01acfadb95&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1779390205759421 638&simpl=msg-f:1779390205759... 1/4
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PARAGR DO PAO DE QUELJO LTOA. CHRJ: 05.682.035/0001-30
Rodcuiz BRITE ¥nd458, 0, COLOKIA, TIBAGT - PR

UOCUNENI D ugXLTAR DR NOTA FISEAL Dt CONSUHIDOR ELETRUNICA™

codfol’t Hesericen | Qtded UN | UVRit 1 U1

rep | fat
 CHIGELATE CRENDSO 00 15,00
QTOE. TOTAL DE ITENS f
UALOR TOTEL RS 15,00
URLOR § PAGAR RS 15,00
FORH PAGAMENTO UALOR PAGO RS
DINKEIRG 20,00

TROCT Rs 5.00

< “UBnsulte pela Chave de Acesso em
http:{{uwi.fazends.or.gov. br/nfee/arecde?

T 412377005 0620 3560 6130 6501 9000 1435 5416 01834160

CONSUNIDOR CPF: 731.057.409-53
CONSUHIDOR FINAL

Nunero C00145554 Serie 015

Enissao 09/10/2022 16:54:36

Via Consunidor

Protocolo de Autorizacas: 141231467
590669

Data Autorizacss: 05/70/2023 16:54

TribZaprox Ré1,86 Federal e R$0,00 EStadua}
(Conforae Lei Fed.12.741/2012) - Fontes: IBPT
- Teknisa Softuare -, wuk.téknisa.con

Pedide: 0000433167 N2

Filial: 0001 PARADA DO PAD OE QUEIJOLc3a: 001 PARADA DO PAD OE 0

UEJIOC2ixa: 019 CAIXA € ;

Operador: 000000035554 Jessica Rpargcida Antungs Siut

Senha/Pager : 00729 Comanda:

B

EVANI LANCHES
EVANI LANCHES LTDA-ME
22.233.819/0001-31

AV CANDIDO DE ABREU, 669, CENTRO
CIVICO, Curitiba, PR, IE:9069174679
- Fone: (41) 3029-5335

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

DESCRIGAO QTDE UN VL UNIT VL TOTAL

SALADA DE FRUTA

- cNpg:

1,0000UN 10,000 10,00
JRALOR TOTAD BE o ooccrivrsosssonsssnmsrnsivassmmnonn 10100
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R§
Dinheiro 10,00
Troco R$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso enm:
http://www.fazenda.pr.gov.bx/nfce/consulta

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC-e n"000146430 10/10/2023 12:06:40
Protocelo de Autorizagdo: 141231471308600
10/10/2023 12:06:40

Serie:1

Data de autorizagao:

Forma de pagamento Pgto a vista ¢ dinheiro ¢
odigoe 353112 Estac
ao 132 www nox com br

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12): R§ 1,35

o)
=
@z o E;éi 83
ik . 9 gsa
- T [-+] e
- O © =)
o -4 [77] =
D= —
H & u.gz >
= %s IZs "
2 o3 & £
2 32 ORE _ £5
g ZEEdmm &<
Ia.l .8 (W?‘“m D 3
piolE } e e & D
sef: Qmivy 83
o %t ez 22
O3y . L5328 58
S43 J3=% ~ 58
gQOE =52 o O &
~ 8885 XSf=a 0 =&
S350 2 & e B 2
0OMQ ISz =z T2
u‘NEQ nog w W =
©0S00 0222 E£a3 if
o> EOZ0=z 28X o5
O+~a 0 Z0= A s V=0
wro2s 9388
S zu:isziiz
3 Ugv:g_ogm
Q e or=3
:><:C> a oy 3 P
a 5 O S
d aN Qaxe
C 8. EIO0OK
.—-; o G>uwoO
L o

4123 1013 4773 8600 0179 6600 1000 1485 7618 8938 9918

Numero 000148576 - Série 001

Enusséc i

0rz023 12:29°5%

Via Constimidor
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Trib aprox R$: R$ 5,11 Fed. R$ 7,22 Est. R$ 0,00 Mun.



